АНО «КХЛ»
Адрес: Ленинградский пр-т, д. 31А, стр. 1, г.Москва, 125284
Тел./факс: +7 (495) 287-4000  E-mail: info@khl.ru   www.khl.ru

Исх. №  ВК-02-2788

от « 12 »   сентября   2016 г.

Управляющему директору

НП "МХЛ"

А.А. Морозову

Выписка из Протокола № 18 от 12 сентября 2016 года

Спортивно-Дисциплинарного Комитета

Присутствовали: Каменский В.В.  Председатель

    Козлов С.А.

    Тузик И.Н.

    Бутурлин М.В.

Хаванов А.П.

Меркулов В.А.

Ромашин И.Н.

    Солнцев А.С.  Ответственный секретарь

Рассмотрены следующие вопросы:

1. Эпизод матча № 46 Первого этапа Чемпионата МХЛ "Тюменский легион"

(г.Тюмень) – "Омские ястребы" (Омская область), состоявшегося

10.09.2016 г. Время матча – 35.55;

2. Эпизод матча № 49 Первого этапа Чемпионата МХЛ "Сибирские

снайперы" (Новосибирская область) – "Ладья" (г.Тольятти),

состоявшегося 10.09.2016 г. Время матча – 33.12;

3. Обращение отдела судейства МХЛ с просьбой рассмотреть эпизод матча

№ 56 Первого этапа Чемпионата МХЛ "Крылья Советов" (г.Москва) –

"Динамо" (г.Санкт-Петербург), состоявшегося 10.09.2016. Время матча –

52.24;

4. Эпизоды матча № 57 Первого этапа Чемпионата МХЛ "Рига" (г.Рига) –

"Русские Витязи" (г.Чехов), состоявшегося 10.09.2016. Время матча –

19.30 и 47.12.

mailto:info@khl.ru
http://www.khl.ru/

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Представленные материалы:

1. Официальный протокол матча;

2. Видеоматериалы матча.

Постановили:

1. В отношении хоккеиста команды "Тюменский легион" (г.Тюмень)

С.Голоднюка № 71:

1.1. Оставить без изменений наложенное на него наказание по Правилу

520 б (Толчок на борт) "Правил игры в хоккей сезона 2016/2017" –

Большой штраф плюс автоматически Дисциплинарный до конца

игры штраф (5 мин. + 20 мин.) – п. 1.12.1. Статьи 99 Регламента

Чемпионата МХЛ.

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей) Денежный штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

1.12.1. 0 0 5 000

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Представленные материалы:

1. Официальный протокол матча;

2. Видеоматериалы матча.

Постановили:

1. В отношении хоккеиста команды "Сибирские снайперы" (Новосибирская

область) Д.Лапина № 98:

1.1.  Оставить без изменений наложенное на него наказание по Правилу

537 г (Удар клюшкой) "Правил игры в хоккей сезона 2016/2017" –

Большой штраф плюс автоматически Дисциплинарный до конца

игры штраф (5 мин. + 20 мин.) – п.1.14.1. Статьи 99 Регламента

Чемпионата МХЛ.

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей) Денежный штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

1.14.1. 0 1 5 000

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Представленные материалы:

1. Обращение отдела судейства МХЛ от 12.09.2016;

2. Официальный протокол матча;

3. Видеоматериалы матча.

Постановили:

1. В отношении хоккеиста команды "Крылья Советов" (г.Москва)

А.Садретдинова № 19:

1.1. Переквалифицировать наложенное на него наказание по Правилу 528

б, п.1 (Драки или грубость) "Правил игры в хоккей сезона 2016/2017"

– Большой штраф плюс автоматически Дисциплинарный до конца

игры штраф (5 мин. + 20 мин.) – п.3.1. Статьи 99 Регламента

Чемпионата МХЛ на наказание по Правилу 528 г, п.1 (Драки или

грубость) "Правил игры в хоккей сезона 2016/2017" – Большой

штраф плюс автоматически Дисциплинарный до конца игры штраф

(5 мин. + 20 мин.) – п.3.8. Статьи 99 Регламента Чемпионата МХЛ.

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей) Денежный штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

3.8. 0 0 15 000

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

Представленные материалы:

1. Официальный протокол матча;

2. Видеоматериалы матча.

Постановили:

Время – 19.30.

1. В отношении хоккеиста команды "Русские Витязи" (г.Чехов)

А.Иванюженкова № 12:

1.1.  Оставить без изменений наложенное на него наказание по Правилу

528 г, п.1 (Драки или грубость) "Правил игры в хоккей сезона

2016/2017" – Большой штраф плюс автоматически Дисциплинарный

до конца игры штраф (5 мин. + 20 мин.) – п.3.8. Статьи 99

Регламента Чемпионата МХЛ.

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей) Денежный штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

3.8. 0 1 15 000

2. В отношении хоккеиста команды "Рига" (г.Рига) У.Балинскиса № 26:

2.1. Наложить на него наказание по Правилу 540 б (Атака в голову или

шею) "Правил игры в хоккей сезона 2016/2017" – Большой штраф

плюс автоматически Дисциплинарный до конца игры штраф (5

мин. + 20 мин.) – п.1.3.2. Статьи 99 Регламента Чемпионата МХЛ.

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей) Денежный штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

1.3.2. 0 1 15 000

Время – 47.12.

1. В отношении хоккеиста команды "Рига" (г.Рига) А.Хомякова № 78:

1.1. Оставить без изменений наложенное на него наказание по Правилу

540 б (Атака в голову или шею) "Правил игры в хоккей сезона

2016/2017" – Большой штраф плюс автоматически

Дисциплинарный до конца игры штраф (5 мин. + 20 мин.) – п.1.3.2.

Статьи 99 Регламента Чемпионата МХЛ.

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей) Денежный штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

1.3.2. 0 0 15 000

5. Данные решения довести до сведения всех заинтересованных сторон.

Председатель       Каменский В.В.

Ответственный

секретарь

     Солнцев А.С.